[image: image1.jpg]"
e e



                     [image: image2.jpg]


                                                                                                
                              
   Republika e Kosovës                                                                                             Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                 Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                               Municipal Gjilan

                                                                                                                              Gilan Belediyesi

D  R  E  J  T  O  R  I  A     P  Ë  R     B  U  J  Q  Ë  S  I     D  H  E     P  Y  L  L  T  A  R  I
Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, rregullorës për subvencione nr.016-126422 të datës 29.12.2016, neni 19 dhe neni 20 si dhe duke u bazuar në planin e punës për vitin 2019, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall:

THIRRJE PËR APLIKIM PËR SERRA TË ZINGUARA
Në projekt është paraparë ndërtimi, montimi dhe vendosja e folisë për  njëzet (20) serra me sipërfaqe prej 
192 m².
Tipi i serrës : Tunel me dimenzione: 32 m gjatësi x 6 m gjërësi x 3.2 m lartësi.
KUSHTET PËR APLIKIM

-  Fermeri duhet të jetë banorë i komunës së Gjilanit, 
- Të posedojë tokë të përshtatshme për kultivimin e perimeve dhe sipërfaqe të mjaftueshme për vendosjen e serrës.   
- Fermerët përfitues të konstrukcionit të serrave komerciale, duhet të participojnë me 20 %  të vlerës së serrës në logarinë e komunës.
- Të posedojë burim të ujit të përshtatshëm për ujitje të perimeve.  

- Të kenë përvojë në kultivimin e perimeve.

Dokumentet e nevojshme:

-  Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës.

-  Vërtetimi mbi tatimin në pronë (origjinal).
-  Fleta poseduese mbi tokën (origjinal).
-  Skica e parcelës, në të cilën  do të ngritet serra.
Përparësi kanë fermerët të cilët nuk kan përfituar më parë, dhe ata të cilët bujqësin e kanë aktivitet primar.
Përfituesit do të nënshkrujnë marrveshje me Drejtorinë për Bujqësi dhe Pylltari me të cilën obligohet që të mos e tjetërsojnë serrën.
Afati i aplikimit është duke filluar nga data 18.03.2019 deri më 05.04.2019
Aplikacionet dorëzohen në Qendrën pën për Shërbim me Qytetarë në Gjilan
Gjilan, 18.03.2019                                                                                      Drejtori i D.B.P.
                                                                                                               ____________________                                                                                                       
                                                                                           Ing.i dip.i Bujqësisë, Ramiz Ramadani
APLIKACIONI PËR SUBVENCIONIM


Formulari nr.2

Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari

Emri dhe Mbiemri :  ____________________________________________

Person Fizik / juridik:  ___________________________________________

Me adresë : ____________________________________________________

Projekti: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Telefoni:  ____________________________

 Dokumentet e nevojshme për aplikim:

	Kopia e leternjoftimit të Republikës së Kosovës


	

	Vërtetimi mbi tatimin në pronë (origjinal)


	

	Fleta poseduese mbi tokën ( original )


	

	Skica e përcellës në të cilën ngritet serra


	


	Parashtruesi i kërkesës:


	

	Nënshkrimi:


	

	Data:


	


Aplikacija za subvencije




Formular br.2

Uprava  za Poljoprivrede i Śumarstva

Ime i prezime: _____________________________________

Fiziĉko lice/pravno  _________________________________

Adresa:   __________________________________________

Projekat: ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Telefon: _____________________________

Dokumenta koja su potrebna za apliciranje:

	Kopije liĉne karte Republike Kosovo


	

	Potvrda poreza na imovinu ( original )


	

	Posedovni list ( original )


	

	Skica parcele na kojoj se podize plastenik


	


	Podnosioc zahteva


	

	Potpis:


	

	Datum:


	


